Com base nas especificações, o método para estimativa de preços, segue as diretrizes dos 

normativos do Poder Executivo e do Tribunal de Contas da União (TCU). 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se que o valor da contratação, seja em torno de R$ 111.315,00 (cento e onze mil, 

trezentos e quinze reais). 

ITEM DESCRIÇÃO QDT 

PREÇO 

MÁXIMO 

UNITÁRIO 

(R$) 

PREÇO 

MÁXIMO 

TOTAL 

(R$) 

1 Mudas morango espécie ALPINA 10 45.600 2,05 93.480 

2 Mudas de morango espécie RANDOCE  8.700 2,05 17.835 

11. MODELO LICITATÓRIO ESCOLHIDO 

A modalidade que melhor se aplica é o Pregão Eletrônico pois o uso na contratação